
UCHWAŁA NR XII/72/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE 

z dnia 29 kwietnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli 
zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łopuszno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 42 ust 3 i ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 
1982 r. – Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) Rada Miejska w Łopusznie uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz dla 
następujących nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Łopuszno zgodnie z poniższą tabelą: 

L.p.  Stanowisko Obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć 
1. Pedagog, pedagog specjalny 22 
2. Psycholog, logopeda 22 
3. Terapeuta pedagogiczny 22 
4. Doradca zawodowy 22 
5. Nauczyciel przedszkoli, oddziałów przedszkolnych 

w szkołach podstawowych i innych formach 
wychowania przedszkolnego pracujących z grupami 
obejmującymi dzieci sześcioletnie i dzieci młodsze 

 
25 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Łopuszno. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLII/351/2022 Rady Gminy w Łopusznie z dnia 24 listopada 2022 r. w sprawie: 
ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć niektórych nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę Łopuszno. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7684F352-E206-4F9C-BD50-A33598A9434A. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie ustalenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół 
i przedszkoli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Gminę 
Łopuszno 

Zgodnie z art. 42 ust 3 i ust. 7 pkt 2 i 3 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 986 z późn. zm.) organ prowadzący szkołę lub placówkę określa 
tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć niektórych nauczycieli, w tym: pedagogów, psychologów, 
logopedów, terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych. 

W obecnej chwili obowiązkowy tygodniowy wymiar zajęć wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych 
bezpośrednio z uczniami albo na ich rzecz, dla zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć nauczycieli: 
pedagogów, psychologów, logopedów, terapeutów pedagogicznych wynosi 20 godzin. Zgodnie 
z art. 42 ust. 3 i 7 pkt 2 i 3 ustawy – Karta Nauczyciela wymiar tygodniowego obowiązkowego wymiaru 
godzin zajęć nauczycieli szkół i przedszkoli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych wzrasta do 
22 godzin, a w przypadku nauczycieli przedszkoli, oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych 
i innych formach wychowania przedszkolnego pracujących z grupami obejmującymi dzieci sześcioletnie 
i dzieci młodsze – 25 godzin. 

Podjęcie niniejszej uchwały jest niezbędne z powodu dostosowania wymiaru zajęć do aktualnych potrzeb 
edukacyjnych uczniów i wychowanków w gminie Łopuszno, zapewni efektywne wykorzystanie czasu pracy 
nauczycieli specjalistów, przy jednoczesnym uwzględnieniu specyfiki ich pracy oraz zoptymalizuje koszty 
funkcjonowania placówek oświatowych przy zachowaniu wysokiej jakości świadczonych usług edukacyjnych. 

Określenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla wymienionych w uchwale nauczycieli 
pozwoli na lepszą organizację pracy szkół i placówek, a także przyczyni się do usprawnienia oferowanego 
wsparcia psychologiczno-pedagogicznego dla uczniów. 

W związku z art. 110 ust. 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz.U z 2024 r. 
poz. 737 z późn. zm.) organ prowadzący, po zasięgnięciu opinii organu sprawującego nadzór pedagogiczny, 
zatwierdza przygotowane przez dyrektorów szkół i przedszkoli arkusze organizacji szkoły i przedszkola. Ich 
zadaniem jest określenie szczegółowej organizacji nauczania, wychowania i opieki na dany rok szkolny. 

W oparciu o powyższe przepisy i informacje zaproponowane zmiany są konieczne do dalszego 
funkcjonowania zgodnie z przepisami prawa jednostek oświatowych w gminie Łopuszno. 

Zgodnie z art. 19 ustawy z dnia 23 maja 1991 r. o związkach zawodowych (t.j. Dz.U. z 2025 r. poz. 440) 
projekt tej uchwały został w dniu 28.03.2025 r. wysłany celem zaopiniowania przez Związek Nauczycielstwa 
Polskiego i Związek NSZZ „Solidarność”. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

    

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łopusznie 

 
 

Sławomir 
Mariusz Staszczyk  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7684F352-E206-4F9C-BD50-A33598A9434A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/72/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŁOPUSZNIE z dnia 29 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


